
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 23 del Registro di Settore
del 22/03/2023

N. 74 del Registro Generale
del 05/04/2023

OGGETTO: Rimborso somme per sinistro stradale. Liquidazione.

Il giorno 22/03/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale:
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18/05/2016;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 2013;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile della posizione organizzativa n. 3/2023;

Premesso che, il Sig. P.M., con nota acquisita al protocollo generale n. 6071 del 17/10/2022 formulava
richiesta di risarcimento danni della somma pari ad € 716,82 corrispondente allo scoperto posto a suo
carico dalla compagnia Assicurativa UNIPOL - relativa al sinistro n. 1-8101-2022-0253055;

Visto che con deliberazione G.C. n. 11 del 28/02/2023 si è preso atto:
della relazione del locale Comando di Polizia Municipale, in atti al prot. n. 23/2022;
della nota di Unipol Service , di addebito della quota a carico del proprietario, pari ad € 716,82 -
prot. n. 1035 del 23/02/2023;
della fattura n. U641/083299/22 del 10/06/2022 relativa al sinistro 1-8101-2022-0253055 del
veicolo...omissis...Targato.... omissis...;
della copia del bonifico effettuato dal sig. P.M. in favore di UNIPOL Assicurazioni recante
causale USR 1-8101-2022-0253055 dell'importo di € 716,82 oltre commissioni per € 0,53;

Considerato che con l'atto dianzi specificato si è, altresì, ritenuta la richiesta ammissibile in quanto
verificatasi a causa della caduta di un albero di proprietà Comunale e, in quanto tale, soggetto alla
custodia dell'Ente proprietario, e si è dato mandato al responsabile del settore Economico Finanziario di
provvedere alla liquidazione della somma di € 716,82;

Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto, per le risultanze istruttorie, che:
i danni subiti dall’autovettura omissis...Targata.... omissis...di proprietà della Sig. P.M: sono



stati determinati dalla caduta di un albero di proprietà Comunale e, in quanto tale, soggetto alla
custodia dell'Ente proprietario;
la quota posta a carico della proprietaria da parte di UNIPOL Assicurazioni sul danno
complessivo di €7.168,15 ammonta ad € 716,82;

2) Di liquidare, per l'effetto, in favore della Sig.ra P.A. proprietaria dell'autovettura targata ....omissis...
la somma di € 716,82 mediante accreditamento sull' IBAN: IT71J...........71;

3) Di imputare la spesa di € 716,82 sul Capitolo 91.11 Missione 1, programma 2, del redigendo
Bilancio 2023.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 74 del 05/04/2023

OGGETTO: Rimborso somme per sinistro stradale. Liquidazione.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 05/04/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 05/04/2023
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 07/04/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 07/04/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


